



本田宗一郎ものづくり

伝承館だより 第13号

-NPO法人本田宗一郎夢未来想造倶楽部 令和3年6月発行-

「ご挨拶」



NPO法人本田宗一郎夢未来想造倶楽部
理事長 三室 正夫

令和3年度がスタートし、早や2カ月余が経過しました。昨年春からの新型コロナウイルスの蔓延、変異株の拡大と、まだまだ予断を許さない状況下にあります。会員の皆さんにおかれましては、いかがお過ごしでしょうか。

昨年は、新型コロナの蔓延のなかでの伝承館運営ということで、2度にわたり休館の措置を余儀なくされ、来館者も大幅な落ち込みとなりましたが、本年2月28日には、来館入場者20万人を達成することができました。ありがとうございました。

本年は、本田宗一郎氏の没後30年(生誕115周年)にあたることから、本田家ご家族様のご意向を踏まえた展示(8月～)を計画しております。現在、内容につきましては企画中ですが、詳細が決まりましたら、ホームページや会員の皆さんへのご案内にてお知らせいたします。その他、各種展示についても、例年通り年間計画に沿って進めてまいります。ワークショップ等一部の計画は、新型コロナ対策の一環として中止または実施時期の変更にて対応してまいります。

なお、毎年、多くの皆さんにご来場いただいておりますミュージカル「本田宗一郎物語」は、昨年、YouTubeでの配信公演となりましたが、本年も秋の企画展に合わせ上演できるよう準備を進めております。

さらに、伝承館でのお買い物を楽しむことができるよう、グッズ等の充実にも取り組んでまいります。

本年度も引き続き、多くの皆さんにご来場いただき、楽しんで、本田宗一郎さんの魅力を感じていただけるよう、新型コロナ対策には万全を期し、開館、運営に取り組む所存でございます。

今後とも「本田宗一郎ものづくり伝承館」に温かいご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

令和2年度 会費納入状況

-特定非営利活動法人本田宗一郎夢未来想造倶楽部-

	個人			団体		
	正会員	賛助会員	計	正会員	賛助会員	計
人(個)数	139	91	230	20	14	34
口数	211	94	305	35	30	65

年会費一口：個人2,000円・団体5,000円
ご加入いただきありがとうございました

平成22～令和2年度来館者数一覧

単位：人

	計	累計
平成22年度	23,071	
平成23年度	12,050	35,121
平成24年度	14,684	49,805
平成25年度	16,594	66,399
平成26年度	16,574	82,973
平成27年度	19,052	102,025
平成28年度	20,288	122,313
平成29年度	21,657	143,970
平成30年度	22,487	166,457
平成31年度	20,064	186,521
令和2年度	15,578	202,099

・2020年：4/13～5/12休館・8/10～8/18休館